ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2025 г.                                                                            №

с. Озёрки

О внесении изменений в постановление администрация муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 04.10.2019 №51

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пп. 15 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса РФ, администрация муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:

1. Внести следующие изменения постановление администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 04.10.2019 №51 ««Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»»:
1.1.  в названии административного  регламента, в преамбуле и по всему тексту после слова «садоводства» добавить словосочетание  «для собственных нужд».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

Глава  администрации муниципального
Образования «Озерское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                                  Ю.В.Каргин

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» «О внесении изменений в постановление администрация муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 04.10.2019 №51 »

        В соответствии с протестом в порядке надзора прокуратуры Чердаклинского района возникла необходимость внести изменения в  постановление администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 04.10.2019 №51 ««Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Озерское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                            А.А. Галимова

Финансово-экономическое обоснование проекта постановления администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрация муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 04.10.2019 №51»

Принятие постановления администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» «О внесении изменений в постановление администрация муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 04.10.2019 №51» не повлечёт расходы из местного бюджета:

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Озерское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                             А.А.Галимова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 8 Закона Ульяновской области от 05.06.2007 № 77-ЗО «О противодействии коррупции в Ульяновской области» проведена экспертиза проекта постановления администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 04.10.2019 №51».

По результатам экспертизы  сделан вывод:
Представленные на экспертизу проекты коррупциогенных факторов не содержат.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Озерское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                              А.А.Галимова